
Информация
о результатах проведенных в июне 2017 г. плановых и внеплановых проверок организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Камчатского края

	№
	Наименование ОО
	Вид и форма проверки
	Цель проверки
	Сроки проверки
	Результаты проверки
	Принятые меры

	1. 
	Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 1»
	Плановая выездная
	Лицензионный контроль
	09.06.2017–
19.06.2017
	Акт № 35/Л-НК от 19.06.2017
      МБУДО ДЮСШ № 1 не реализовано право педагогического работника на дополнительное профессиональное образование по профилю педагогической деятельности не реже чем один раз в три года.
      На помещения, используемые для ведения образовательной деятельности, по адресу: 684090, г. Вилючинск, ул. Мира, д. 20
не представлено заключения государственного органа санитарно-эпидемиологического надзора о соответствии условий осуществления образовательной деятельности, требованиям законодательства РФ о санитарно-эпидемиологическом благополучии.
	Предписание
№   35/Л - НК от  19.06.2017 г.
Срок исполнения до 19.12.2017 г.


	1. 
	Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения «Манильский детский сад «Олешек»
	Плановая документарная

	Лицензионный контроль
	13.06.2017–
30.06.2017
	Акт № 35/ЛК - НК от 30.06.2017
        В МКДОУ «Манильский детский сад «Олешек» не представлены документы об отсутствии ограничений при поступлении отдельных педагогических работников на работу в образовательную организацию (справка о наличии (отсутствии) судимости или факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям).
Санитарно-эпидемиологическое заключение о соответствии санитарным правилам зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования и иного имущества, расположенных по адресу: 688863, Пенжинский район, с. Манилы, ул. Геологическая, 2 А и используемых для осуществления образовательной деятель-ности выдано на наименование МДУ Манильский детский сад «Зарянка».
          Уровень подготовки отдельных педаго-гических работников не в полной мере соответствует установленным требованиям.
	
Предписание
№  35/Л - НК
от  30.06.2017 г.
Срок исполнения до 29.12.2017 г.



	1. 
	Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5 комбинированного вида»
	Плановая выездная

	Федеральный государственный надзор
	26.06.2017–
30.06.2017
	Акт № 32/СЗ-ТП от 30.06.2017
   Программа развития Учреждения не согласована с учредителем.
Не разработан локальный акт о порядке создания, организации работы, принятия решений комиссией по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их исполнения.
    Не предоставлено право  на дополнительное профессиональное образование не реже одного раза в три года, по завершении которого выдается документ о повышении квалификации (удостоверение), воспитателю.
   В личных делах воспитателей отсутствуют копии документов об образовании, подтверждающие уровень образования педагогических работников.   
   В представлениях к аттестации на соответствие занимаемой должности отсутствует подпись об ознакомлении работников с представлением в установленные сроки.
   Официальный сайт Учреждения не в полной мере обеспечивает доступность и полноту информации о деятельности образовательной организации в части:
     - в разделе «Документы» размещено свидетельство о государственной аккредитации, утратившее силу в 2008 г.;
     - в разделе Локальные акты не размещены: Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся, Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения образовательных отношений;
    - не размещен отчет о результатах самообследования;
    - в разделе «Образование» вместо основной образовательной программы, реализуемой Учреждением, размещено Примерная общеобразовательная программа;
    - в разделе Материально-техническое обеспечение  и оснащенность образовательного процесса не указаны имеющиеся условия для использования инвалидами и лицами с ОВЗ.
	Предписание
№  32/СЗ-ТП от  30.06.2017 г.
Срок исполнения до 30.08.2017 г.


	1. 
	Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Камчатского края «Камчатский медицинский колледж»
	Плановая документарная
	Федеральный государственный контроль качества

	24.05.2017-21.06.2017
	Акт № 17/СЗ-НК  от 10.04.2017
[bookmark: _GoBack]Выявлены    нарушения    обязательных    требований   или   требований, установленных   муниципальными правовыми актами (с указанием положений (нормативных) правовых актов):
Филиал Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Камчатского края «Камчатский медицинский колледж» осуществляет образовательную деятельность по программе, не прошедшей государственную аккредитацию. 
В нарушение пункта 7 части 1 статьи 48, пункта 5 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 7.14 ФГОС СПО не обеспечено систематическое повышение своего профессионального уровня 13 педагогами. 
В нарушение пункта 7.14 ФГОС СПО один педагог не имеет высшего профессионального образования. 
В нарушение пункта 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» не обеспечено функционирование внутренней системы оценки качества образования. 
В нарушение пункта 1 части 3 статьи 28, части 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», не разработан локальный акт о функционировании внутренней системы оценки качества образования, не в полной мере соответствует требованиям действующего законодательства положение о Филиале (п. 4.16 и п.6.5), локальный акт о порядке перевода обучающихся необходимо привести в соответствие с приказом Министерства образования и науки РФ № 124 от 10.02.2017, не соответствуют сроки освоения по базовой подготовке программы подготовки специалистов среднего звена по специальности 34.02.01 Сестринское дело.
Нарушен порядок заполнения, выдачи и хранения документов об образовании (пункт 20 раздела IV приказа Министерства образования и науки РФ № 1186 от 25.10.2013), так как отсутствуют подписи выпускников, подтверждающие получение диплома.
	Руководителю образовательной организации направлено уведомление о результатах проверки

	1. 
	Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 11 комбинированного вида»
	Плановая выездная

	Федеральный государственный надзор
	22.05.2017–
31.05.2017
	Акт № 25/Л-НК от 31.05.2017
Нарушений не выявлено






	Руководителю образовательной организации направлено уведомление о результатах проверки

	1. 
	Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №29 комбинированного вида»
	Плановая выездная

	Федеральный государственный надзор
	20.06.2017-
28.06.2017
	Акт № 34/СЗ-ТП от 27.06.2017
   В локальных актах Положение о группах компенсирующей направленности и для детей с ЗПР, Положении о группах комбинированной направленности в разделе Общие положения в качестве основания дана ссылка на утратившие юридическую силу нормативные акты: Типовое положение о дошкольном образовательном учреждении, Типовое положение о специальном (коррекционном) учреждении для детей с ОВЗ.
        В локальном акте Правила приема на обучение в МАДОУ Детский сад № 29 не указан в качестве основания Приказ Минобрнауки РФ от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам дошкольного образования».
      В локальном акте Порядок оформления возникновения, изменения и прекращения образовательных отношений в ч.5 п.5.3. неправомерно указано, что правила приема в ДОУ определяются Учредителем.
        В п.1 раздела 3 локального акта Правила приема на обучение в МАДОУ Детский сад № 29  в качестве основания для отчисления ребенка из ДОУ неправомерно указано «систематическое невыполнение условий родительского договора».
      Учреждением проведена аттестация 3 педагогических работников на соответствие занимаемой должности в отсутствие порядка проведения такой аттестации, что является полномочием федерального органа исполнительной власти, осуществляющим функции по  выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования.
         На официальном сайте отсутствуют полные сведения об образовательной организации:
- нет копий Устава, лицензии на право ведения образовательной деятельности, локальные нормативные акты, отчет о результатах самообследования, документ о порядке оказания платных образовательных услуг, документ об утверждении платы за присмотр и уход за детьми, предписаний органов, осуществляющих государственный надзор;
- в разделе «Руководство, педагогический состав» отсутствует информация об уровне образования педагогических работников, нет данных о педагогическом работнике, неправомерно включены сведения о вспомогательном персонале.
- на странице «Образование», «Документы» размещены новости.
	Предписание:
№34СЗ-ТП от 27.06.2017 г.

Срок исполнения:
до 27.08.2017 г

	1. 
	Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 47 общеразвивающего вида»
	Внеплановая документарная
	Исполнение предписания в связи с истечением срока
ЛК
	01.05.2017-02.05.2017
	Акт № 20/ВП-ИП-НК от 02.06.2017 г.
Нарушений не выявлено, предписание исполнено.
	Предписание исполнено, снято с контроля.

	1. 
	                                                  Муниципального казенного дошкольного                    образовательного учреждения «Детский сад  «Светлячок»                                                 
	Внеплановая
документарная
	Исполнение предписания в связи с истечением срока
СЗ
	19.05.2017–
23.05.2017
	Акт № 21 от 20.06.2017
Нарушений не выявлено, предписание исполнено.
	Предписание исполнено, снято с контроля.

	1. 
	Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Северяночка»
	Внеплановая
документарная
	Исполнение предписания в связи с истечением срока
СЗ
	26.06.2017-
30.06.2017
	Акт № 22 от 29.06.2017
Нарушений не выявлено, предписание исполнено.
	Предписание исполнено, снято с контроля.



